
Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af 
Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem 
københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

Børne- og Ungdomsforvaltningen
Att. Jurgita Versiackaite-Pedersen

Høringssvar – Skoledistriktsændringer 2012-2013

Valby Lokaludvalg har modtaget høring om forslag til 
skoledistriktsændringer gældende fra skoleåret 2012-2013.  Valby 
Lokaludvalg forholder sig alene til den del af høringen som vedrører 
bydelen Valby. Høringssvaret er behandlet og godkendt på 
lokaludvalgets møde d. 9. august 2011.

Valby Lokaludvalg imødeser med glæde, at forvaltningen er 
forudseende og allerede nu vælger at overflytte ”Grønttorvet” fra 
Vigerslev Alles Skoles skoledistrikt til Lykkebo Skoles skoledistrikt. 

Dog ønsker lokaludvalget at påpege, at den forslåede ændring ikke har 
betydning for de akutte pladsproblemer som Vigerslev Alles Skole 
allerede nu står overfor idet Grønttorvet tidligst bliver beboet fra 2015. 
Ifølge Lokaludvalgets oplysninger har Vigerslev Alles Skole allerede i 
dag svært ved at rumme det stigende antal elever, der er et resultat af 
den igangværende byfornyelse på den tidligere FLSmidth-grund. 
Lokaludvalget anbefaler på denne baggrund at forvaltningen også 
tænker i løsninger, der kan imødekomme de aktuelle udfordringer.

Valby Lokaludvalg ønsker at påpege vigtigheden af, at forvaltningen i 
forbindelse med de igangværende byudviklingsprojekter i Valby –
herunder på Grønttorvet og på byudviklingsområdet omkring Ny 
Ellebjerg Station - sikrer, at Valby som bydel i lyset af de mange 
kommende familieboliger, kan imødekommende det stigende børnetal,
både på institutions- og skoleområdet. 

Valby Lokaludvalg afventer et endeligt beslutningsforslag og 
efterfølgende høring førend lokaludvalget udtaler sig om forslaget om 
at dele rode 207 (Sjælør Boulevard m.m.) og overflytte denne fra 
Bavnehøj Skole til Ny Skole for Sydhavn.
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